
UCHWAŁA NR IX/156/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Brzoza 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.  
z 2015 r. poz. 469), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.1) oraz § 3 i 4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Brzoza o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

4 470 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Brzoza, gmina Nowa 

Wieś Wielka w powiecie bydgoskim, której obszar obejmuje miejscowości: Brzoza i Olimpin 

na terenie gminy Nowa Wieś Wielka. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Likwiduje się aglomerację Brzoza wyznaczoną rozporządzeniem Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego Nr 77/2006 z dnia 24 czerwca 2006 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Brzoza (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 94, poz. 1463). 

 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Brzoza.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 

wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

W myśl art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne, wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. 

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

Dokonanie zmian przez sejmik województwa obszaru i granic aglomeracji, 

ustanowionych aktem prawa miejscowego przez wojewodę przed dniem 15 listopada 2008 r., 

umożliwia art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne 

oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie z dniem 18 marca 2011 r. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Brzoza, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznacza Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu, Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po 

zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy, tj.: Rady Gminy Nowa Wieś Wielka. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Brzoza w nowym obszarze i granicach została 

wszczęta na wniosek Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 lipca 2014 r., znak: 

RBI.II.602.1.2014. Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji, które zostały przez 

Gminę Nowa Wieś Wielka uzupełnione w lutym 2015 r., zweryfikowano i stwierdzono, że 



spełniają one wymogi określone ww. rozporządzeniem i w związku z tym mogą stanowić 

podstawę do wyznaczenia niniejszej aglomeracji.  

W dniu 30 marca 2015 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Brzoza o równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) 4 470. Przedmiotowy projekt uchwały przekazany został do 

uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 

31 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.48.1.2013) i Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu (pismo z dnia 31 marca 2015 r., znak: ŚG-

IV.7320.48.1.2013) oraz zaopiniowania przez Radę Gminy Nowa Wieś Wielka (pismo z dnia 

31 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.48.1.2013). Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

− pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 6 maja 2015 r., znak: WOO.070.3.22.2015.AG, 

− pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu: pismo z dnia 24 kwietnia 2015 r., znak: ZOU.430.51.2015.649, 

− pozytywną opinię Rady Gminy Nowa Wieś Wielka, wyrażoną uchwałą nr VII/54/15 

z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wyznaczenia 

aglomeracji Brzoza. 

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Brzoza.   

 Obszar aglomeracji Brzoza, wyznaczony na mapie w skali 1:10 000, obejmuje swym 

zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej miejscowości: Brzoza 

i Olimpin. 

Nazwy miejscowości tworzące aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi 

przyjętymi w wykazie urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Brzoza są właściwe: 

• uchwała nr XXXV/332/14 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 27 lutego 2014 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Chmielnikach  

i Nowej Wsi Wielkiej,  

• uchwała nr XXXV/333/14 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 27 lutego 2014 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Dobromierz 

Dolny”,  



• uchwała nr XXXIV/327/14 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 18 lutego 2014 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kobylarnia VI”, 

obejmującego obszar części wsi Kobylarnia, gmina Nowa Wieś Wielka,  

• uchwała nr XXVI/237/13 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kobylarnia V”, 

• uchwała nr XXV/232/13 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 7 marca 2013 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Brzoza Centrum”, 

• uchwała nr XXV/231/13 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 7 marca 2013 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tarkowo Dolne -  

ul. Bydgoska”, 

• uchwała nr XXII/190/12 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Kobylarnia - Osiedle 

Leśne”, 

• uchwała nr VIII/51/11 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 kwietnia 2011 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Januszkowo I”, 

• uchwała nr VII/39/11 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Tarkowo Dolne – 

część przemysłowa”, 

• uchwała nr VII/40/11 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Prądocin X”, 

• uchwała nr XXXVII/374/10 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Stryszek”, 

• uchwała nr XXXVII/375/10 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nowa Wieś Wielka 

Wschód”, 

• uchwała Rady Gminy Nowej Wsi Wielkiej Nr 120/XXVII/97 z dnia 27 lutego 1997 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Leśna I w Nowej 

Wsi  Wielkiej, 

• uchwała Rady Gminy Nowej Wsi Wielkiej Nr 105/XXIV/96  z dnia 11 grudnia 1996 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy 

Nowa Wieś Wielka, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXXVII/374/10  z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Stryszek”, 



• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XIII/102/07 z dnia 25 września 2007 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic 

Jastrzębiej i Kasztanowej we wsi Brzoza, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XIII/103/07  z dnia 25 września 2007 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kobylarnia III, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXXII/328/05 z dnia 28 grudnia 2005 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Prądocin IX", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXVIII/288/05 z dnia 6 września 2005 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Osiedle Olimpin", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXVIII/290/05 z dnia 6 września 2005 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Prądocin V", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXVIII/294/05 z dnia 6 września 2005 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Kolankowo", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXVIII/289/05 z dnia 6 września 2005 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Prądocin IV", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXVIII/291/05 z dnia 6 września 2005 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Prądocin VI", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXVIII/292/05 z dnia 6 września 2005 r. 

 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Prądocin VII", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXVIII/293/05 z dnia 6 września 2005 r. 

 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Prądocin VIII", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXVI/263/05 z dnia 6 maja 2005 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Brzoza – ulica 

Bydgoska część południowa", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXII/219/05 z dnia 29 grudnia 2004 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Brzoza Północ", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXII/220/05 z dnia 29 grudnia 2004 r. 

 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w Chmielnikach, 

we wsi Brzoza, gmina Nowa Wieś Wielka, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXI/196/04 z dnia 1 grudnia 2004 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Dziemionna II", 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XXI/197/04 z dnia 1 grudnia 2004 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego "Nowa Wieś Wielka 

Południe", 



• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XVII/166/04 z dnia 25 maja 2004 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic: 

Jastrzębia, Leśna, Świerkowa i Przemysłowa we wsi Brzoza, gmina Nowa Wieś Wielka, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka Nr XIV/137/04 z dnia 29 stycznia 2004 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Brzoza, 

obejmującego obszar położony wzdłuż drogi krajowej nr 25 pomiędzy ul. Łabiszyńską 

a drogą powiatową nr 1550 C Brzoza - Prądocin, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka Nr IX/77/03 z dnia 30 czerwca 2003 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Nowa Wieś 

Wielka, Dziemionna, Januszkowo pn. „Nowa Wieś Wielka Północ”, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka Nr XXXVII/344/02 z dnia 19 września 2002 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dziemionna, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka Nr XXXV/311/02 z dnia 17 czerwca 2002 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Tarkowo 

Dolne, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka Nr XXVII/223/01 z dnia 26 kwietnia 2001 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kobylarnia, 

gm. Nowa Wieś Wielka, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka Nr XXI/176/2000 z dnia 4 października 2000 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Centrum Nowej Wsi 

Wielkiej, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka  Nr XIII/110/99 z dnia 3 grudnia 1999 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dz. o nr. ew. 

311/2 w Tarkowie Dolnym, 

• uchwała Rady Gminy Nowa Wieś Wielka Nr XIII/109/99 z dnia 3 grudnia 1999 r. 

w sprawie zmian miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Nowa Wieś Wielka obejmujących tereny w Olimpinie, Brzozie i w Prądocinie, 

• uchwała Rady Gminy w Nowej Wsi Wielkiej Nr 254/XLIII/98 z dnia 4 czerwca 1998 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów rekreacyjnych  

i usług „Prądocin III”, 

• uchwała Rady Gminy Nowej Wsi Wielkiej Nr 274/XLIV/98 z dnia 18 marca 1998 r. 

w sprawie zmian miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Nowa Wieś Wielka obejmujących tereny w Smolnie Nowym, Brzozie, Dobromierzu 

i Prądocinie, 



• uchwała Rady Gminy Nowej Wsi Wielkiej Nr 104/XX/V/96 z dnia 11 grudnia 1996 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Prądocin II 

w Prądocinie gmina Nowa Wieś Wielka,    

• Projekt zmiany  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy w dniach od 7 lipca 2014 r. do 1 sierpnia 2014 r. w siedzibie Urzędu Gminy  

w Nowej Wsi Wielkiej wyłożony do publicznego wglądu, 

• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowa Wieś 

Wielka, uchwała nr XLI/418/10 Rady Gminy Nowa Wieś wielka z dnia 5 października 

2010 r. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 4 470. Ustalona została  

w oparciu o liczbę: 4 470 RLM mieszkańców oraz turystów korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej. Na terenie aglomeracji Brzoza nie są wytwarzane ścieki przemysłowe. 

Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 21,33 km (w tym: 

kanalizacja grawitacyjna 17,84 km i tłoczna 3,49 km) zakończona mechaniczno-biologiczną 

oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Brzoza, powiat bydgoski. Aktualnie 

średnia przepustowość hydrauliczna oczyszczalni wynosi 1225 m3/d, maksymalna 

przepustowość w ciągu roku wynosi 447 tys. m3/rok. Projektowa wydajność oczyszczalni 

to 6 125 RLM. Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków oczyszczonych do odbiornika 

odbywa się na podstawie decyzji Starosty Bydgoskiego z dnia 14 grudnia 2010 r., znak: 

OŚ.V.6223/49/10, obowiązującej do dnia 31 grudnia 2020 r. Odbiornikiem oczyszczonych 

ścieków jest Kanał Nowonotecki. 

      Ilość ścieków obecnie wytwarzanych w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni 

ścieków komunalnych wynosi 222 tys. m3/rok. Z taboru asenizacyjnego na terenie 

aglomeracji korzysta 711 osób. 

 W zamierzeniach inwestycyjnych, w miejscowości Brzoza, planowana jest budowa 

sieci kanalizacyjnej o długości 4,41 km, która docelowo będzie obsługiwała 711 

mieszkańców oraz turystów. Wskaźnik koncentracji dla opłacalności techniczno-

ekonomicznej realizacji sieci kanalizacyjnej wynosi 161 Mk/km.  

Oczyszczalnia ścieków w Brzozie jest przygotowana do przyjęcia całego ładunku 

zanieczyszczeń z Aglomeracji Brzoza (projektowe RLM oczyszczalni – 6 125). Jednakże 

po 2015 r. realizowana będzie rozbudowa oczyszczalni, w związku z planowanym 

wykonaniem sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Prądocin oraz połączeniem jej 

poprzez kolektor tłoczny z oczyszczalnią ścieków w Brzozie. Ponadto w kolejnych latach 

planowane jest wykonanie kolektora tłocznego z aglomeracji Nowa Wieś Wielka do kolektora 



w miejscowości Prądocin z jednoczesną likwidacją oczyszczalni ścieków obsługującej 

obecnie aglomerację Nowa Wieś Wielka. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Brzoza pozwoli na zwiększenie RLM oczyszczalni do wartości ok. 15 tys.   

Z obszaru aglomeracji Brzoza przyjętego rozporządzeniem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego nr 77/2006 z dnia 24.06.2006 r., w sprawie wyznaczenia aglomeracji Brzoza, 

wyłączone zostały miejscowości: Stryszek, Brzoza Bydgoska, Wałownica w Gminie Nowa 

Wieś Wielka, które ze względów technicznych i ekonomicznych nie są wskazane do objęcia 

systemem zbiorczej kanalizacji. Obszar wyłączony z aglomeracji charakteryzuje 

się potencjalnie niskim wskaźnikiem liczby mieszkańców na kilometr koniecznej do 

wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej.   

Rozwiązaniem problemu powstających ścieków na obszarze wyłączonym  

z aglomeracji będzie zastosowanie szczelnych zbiorników bezodpływowych, z których ścieki 

będą dowożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków komunalnych, jak również 

indywidualnych systemów zapewniających odpowiedni poziom ochrony środowiska, 

jednocześnie spełniających standardy polskich jak i unijnych norm w zakresie ochrony 

środowiska naturalnego, tzw. przydomowych oczyszczalni ścieków.   

W granicach projektowanej aglomeracji znajduje się ujęcie wody zlokalizowane 

w miejscowości Brzoza, dla którego Starosta Bydgoski wydał decyzję, pozwolenie 

wodnoprawne, znak OŚ.6223/21/05 z dnia 4 listopada 2005 r. Ujęcie zlokalizowane jest na 

dz. ew. nr 57/6, pobór wód następuje z utworów czwartorzędowych, ujęcie składa się z dwóch 

studni. Na podstawie art. 58 ust. 5 – Prawo wodne, z uwagi na ochronę zasobów wodnych, 

wyznaczona została strefa ochrony bezpośredniej, wyłączona z użytkowania do celów 

niezwiązanych z eksploatacją ujęcia. 

Na terenie ochrony bezpośredniej należy: 

− odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do 

urządzeń służących do poboru wody, 

− zagospodarować teren zielenią, 

− odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń 

sanitarnych, przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących  

do poboru wody, 

− ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób zatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody, 



− umieścić tablice na ogrodzeniu, zawierające informację o ujęciu wody i zakazie 

wstępu osób nieupoważnionych. 

Brak w granicach aglomeracji obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

W granicach aglomeracji Brzoza występują formy ochrony przyrody: 

• Obszar Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej część 

wschodnia i zachodnia – niewielka część tego obszaru znajduje się w północno-

wschodniej części aglomeracji. Obszar zajmuje powierzchnię 281 km2 i obejmuje 

północno-wschodnią część gminy – teren Puszczy Bydgoskiej wraz z jeziorem 

Jezuickim. Podstawowym celem ochrony jest zachowanie unikatowych form rzeźby 

terenu, kompleksów leśnych istotnych dla regulacji stanu atmosfery oraz ochrony 

zasobów wód podziemnych (GZWP). W granicach obszaru  znajduje się jeden  

z największych kompleksów wydm śródlądowych występujących w Polsce. Jego 

obszar pokrywają również zwarte kompleksy borów świeżych (z dominującą sosną). 

Urozmaiceniem krajobrazu są liczne topole, z których wiele ustanowiono pomnikami 

przyrody. Obowiązującym obecnie aktem prawnym dla niniejszego Obszaru jest 

uchwała nr VI/106/11 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

21 marca 2011 r.   

• Obszar Chronionego Krajobrazu Łąki Nadnoteckie - nieznaczny fragment tego 

obszaru, odcinek ok. 60 metrów, znajduje się w południowo-zachodniej części 

obszaru aglomeracji Brzoza. Został ustanowiony przede wszystkim ze względu na 

wysokie walory krajobrazowe i bogactwo awifauny. Występujące tu zbiorowiska 

mszarne, szuwarowe oraz fragmenty zarośli wierzbowych i lasów olszowych stanowią 

siedliska i miejsce lęgu ponad 100 gatunków ptaków, w tym wielu objętych ochroną 

gatunkową. Dużą rolę w krajobrazie spełniają położone wśród łąk mineralne wyspy 

(ostrowy). Na jednej z 14 z nich znajduje się rezerwat przyrody Dziki Ostrów, 

chroniący dąbrowę świetlistą z rzadkimi gatunkami runa leśnego. Krajobraz 

urozmaicają ponadto zarośla łozowe oraz niewielkie skupienia zadrzewień i lasów 

olszowych. Obszar Chronionego Krajobrazu „Łąki Nadnoteckie” utworzony został  

z inicjatywy władz samorządowych gminy na mocy uchwały Nr VI/141/2000 Rady 

Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 29 marca 2000 r. a następnie uchwałą nr IX/83/03 

Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 30 czerwca 2003 r. obszar chronionego 

krajobrazu został pomniejszony o 36 ha i obecnie wynosi 1165 ha. 

 



Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie w skali 

1:10000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z ww. 

rozporządzeniem, granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 

skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków. 


